R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1129

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rodovia Antonio Butignoli está localizado o Hospital Dia de HIV/AIDS da Faculdade de Medicina de Botucatu;

CONSIDERANDO que muitas pessoas se dirigem à referida  localidade, sobretudo acompanhantes e pacientes do Hospital Dia, bem como moradores daquela região, e que estes solicitam melhorias no acesso ao citado Hospital, localizado na “área” da Rodovia que compete à Administração Pública local;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de executar melhorias na entrada do Hospital Dia de HIV/AIDS da Faculdade de Medicina de Botucatu, como, por exemplo, a implantação de um jardim no local, oferecendo desta forma maiores condições de conforto e bem estar para os pacientes e moradores que utilizam o destacado Hospital.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

wlf